
Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2010168 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010033000168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Manutenção dos equipamentos de infor-
mática (4 servidores e backup AIT). Contratada: Assisnet Serviços de
Informática Ltda. EPP. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12
(doze) meses. Valor total: R$ 42.647,88 (quarenta e dois mil, seis-
centos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Data de
assinatura: 10 de março de 2010.

Espécie: Aditivo. Objeto: Assessoria Trabalhista. Contratada: Gra-
nadeiro Guimarães Advocacia Sociedade Civil. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 64.711,92
(sessenta e quatro mil, setecentos e onze reais e noventa e dois
centavos). Data de assinatura: 10 de março de 2010.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Homologada a adjudicação à empresa HÉLIO MASSARI
TOTIZAWA ME. para os serviços constantes do lote 01 e a empresa
MB COMÉRCIO DE ENVELOPES LTDA. para os serviços cons-
tantes do lote 02. Objeto: Confecção de Impressos Gráficos. Pelo Sr.
Jefferson Di Lorenzo Gascón, Pregoeiro designado para condução do
certame, e pelo Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, Contador Domingos Orestes Chiomento.

São Paulo-SP, 29 de março de 2010.
DOMINGOS ORESTES CHIOMENTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 003/09 - Contratante:Conselho Regional de Enfermagem do
Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38, Representante: Eloiza
Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; Contratada: Imobiliária Rita de
Cássia Ltda. - CNPJ 01.912.534/0001-57, Representante: Francisco
de Assis Vasconcelos - CPF: 001.750.801-00; Objeto:Contratação de
Locação de Sala Comercial. Valor da contratação: R$ 570,00 mensais.
Dotação orçamentária: 3.1.20.02. Data da assinatura do contrato:
18/02/2010. Brasília-DF.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PAD n 019/09 - Pregão Presencial n 003/2010 - Objeto: Contratação
de empresa especializada na diagramação e impressão de livros de
legislação para o COREN-DF; Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38, Re-
presentante: Eloiza Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; Fornecedor
Beneficiário: Coronário Editora Gráfica Ltda. - CNPJ
00.119.123/0001-46. Valor unitário: R$ 0,835. Data da homologação:
26/03/2010. Brasília-DF.

PAD n 061/09 - Pregão Presencial n 002/2010 - Objeto: Fornecimento
de lanches e congêneres (café da manhã, coffee break, brunch) para
eventos promovidos pelo COREN-DF; Contratante: Conselho Re-
gional de Enfermagem do Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-
38, Representante: Eloiza Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; For-
necedor Beneficiário: Diamond - Promoções e Eventos Ltda. - EPP. -
CNPJ 01.393.179/0001-57. Valor médio unitário: R$ 19,60. Data da

homologação: 26/03/2010. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2010
Espécie: Contrato, firmado em 26/03/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa Compacta Comércio e
Serviços Ltda., CNPJ nº 00.006.879/0001-89; Objeto: Netbooks e
Licenças Windows 7 Ultimate; Processo: Pregão Presencial SRP nº.
016/2010; Lote 01 - Vigência: imediata; Dotação Orçamentária:
412015; valor: R$ 22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais); Sig-
natários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, e
pela contratada: Sr. Luis Carlos de Oliveira Freitas - Sócio Diretor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 016/2010
Espécie: Ata de Registro de Preços, firmada em 25/03/2010 entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, e a empresa Com-
pacta Comercio e Serviços Ltda., CNPJ nº 00.006.879/0001-89; Ob-
jeto: Netbooks e Licenças Windows 7 Ultimate; Processo: Pregão
Presencial SRP nº. 016/2010; Lote 01 - Prazo 12 meses; Dotação
Orçamentária: 412015; valor: R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e
duzentos reais); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Por-
to - Presidente, e pela contratada: Sr. Luis Carlos de Oliveira Freitas
- Sócio Diretor.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE MATO

GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo: 2010007591; b- Espécie: Contrato Administrativo n.º
00272.000007.796-008/CEP/2010; c-contratante: Conselho Regional
de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d- con-
tratada: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Mato
Grosso - SEBRAE-MT; e- Modalidade: Dispensa de Licitação por
Inexigibilidade; f - Objeto: Cessão Temporária de Espaços e Equi-
pamentos no Centro de Eventos do Pantanal para ser esclusivamente
realizado a 67ª SOEAA e 7º CNP; g- Valor : R$ 243.985,00 (Du-
zentos e Quarenta e Três Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais); h-
Vigência de 21/08/2010 à 29/08/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE MINAS

GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao convênio dos 6,8% da ART Convenentes:
CREA-MG e AENAI - Associação de Engenheiros e Arquitetos de
Itajubá. Objeto: Repasse de recursos provenientes de ARTs com a
indicação do código da entidade conveniada. Data: 17/12/2009. Ci-
dade: Belo Horizonte-MG. Fund. Legal. Resolução Nº 456 do CON-
FEA. Vigência: 31/12/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADA: Alexandre Francisco Minetto Fredo OBJETO: Lo-
cação de Imóvel para Inspetoria de Toledo. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 650,00 mensal. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
01/01/2010 à 31/12/2010. Signatários: Alexandre Francisco Minetto
Fredo e Solange Cleia Bencke Fredo.

CONTRATADA: Visão Publicidade Ltda. OBJETO: Serviços de de-
senvolvimento e implementação das ações de marketing e publicidade
do CREA-PR. VALOR DO CONTRATO: Conforme Utilização. BA-
SE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 24/03/2010 à 31/12/2010. Sig-
natário: Luiz Eduardo Gluck Turkiewicz.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA

C ATA R I N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, AR-
QUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCA-
DOR: CL ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA, OBJETO CON-
TRATUAL: Locação de imóvel para a sede do CREA/SC na cidade
de Joinville/SC. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da
Cláusula Quarta - Do Prazo e Cláusula Quinta - Valor e Forma de
Pagamento. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2010. DATA DA VI-
GÊNCIA: 16/03/2010 à 15/03/2011. ORIGEM: Processo nº
27.932/2009. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I, e segs da Lei nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2010

O CREA/SC torna público, para o conhecimento dos in-
teressados, que em Ato Público será realizada licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, des-
tinada à contratação de empresa especializada na prestação dos ser-
viços de fotolito e impressão da revista e do boletim informativo,
ambos do CREA/SC, conforme esmiuçado no Edital respectivo. A
Sessão Pública para a abertura dos envelopes com propostas de pre-
ços e documentos de habilitação será no dia 13/04/2010, à partir das
09:00 hs, na Sede do CREA/SC, situada na Rodovia Admar Gonzaga,
2125, bairro Itacorubi, Florianópolis/SC. Informações sobre o Edital
poderão ser obtidas na Sede do CREA/SC, no horário comercial, pelo
telefone (48) 3331-2079 ou pelo site: www.crea-sc.org.br.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO No L - 11 4 / 0 9
TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa para instalação de 62 (sessenta e
dois) aparelhos de ar condicionado do tipo Split System, Bi-Split,
ACJ (janela) e Self Contained, de propriedade do CREA-SP, in-
cluindo o fornecimento de toda infra-estrutura de instalação, mão-de-
obra, materiais e acessórios necessários. Data de recebimento das
propostas: até o dia 19/04/10, das 8h às 17h. Data de abertura das
propostas: 20/04/10, às 14h. Local de realização da Sessão Pública:
Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar - Pinheiros - São
Paulo, SP. Edital disponível no site www.creasp.org.br e na sede do
CREA-SP, no endereço acima, das 8h às 17h.

São Paulo-SP, 26 de março de 2010.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 0751/2010
Licitação - Modalidade: Pregão Presencial nº: 001/2010
Instrumento: Contrato de Prestação de Serviços de Vigilância Pa-
trimonial para a sede do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3.
Fundamentação Legal: Lei 10520/2002, Decreto 3555/2000 (em sua
redação atual) e subsidiariamente a Lei 8666/93.
Contratada: Sekron Serviços de Segurança Patrimonial Ltda.
Valor do Contrato: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Data de Assinatura: 23/02/2010.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região.
Contratado: Artebrilho Multiserviços Ltda - CNPJ: 07.655.416/0001-
97
Processo Administrativo: 28/2009
Carta-Convite: 03/2009
Aditivo n°: 01/2010
Objeto do Aditivo: restabelecimento do equilíbrio econômico-finan-
ceiro dos preços pactuados.
Objeto do Contrato: Serviços de Conservação e Limpeza
Valor Estimado Mensal: R$ 1.424,75 (Hum mil quatrocentos e vinte
e quatro reais e setenta e cinco centavos)
Fundamentação Legal: alínea d, inciso II, artigo 65, lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Rubricas 3.1.32.50 - Serviços de Conservação
e Limpeza
Autorização: 26/03/2010
Assinatura: 26/03/2010

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº 17.2010 - Dispensa de Licitação nº 12/2010. Con-
tratada: Carmona & Teixeira Ltda-ME (CNPJ 03.556.938/0001-80).
Obj: Prestação de serviços de limpeza de terreno, incluindo a re-
moção de entulho. Vlr. Global: R$ 4.200,00. Vigência: data assinatura
até o término da prestação dos serviços. Data Assinatura:
29/03/2010.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 21.2010 - Dispensa de Licitação nº 16/2010. Con-
tratada: Gráfica e Editora Ideal Ltda (CNPJ 00.433.623/0001-58).
Obj: criação de arte de capa/contracapa, diagramação e impressão de
exemplares do Código de Ética Médica do Estudante de Medicina.
Legal: inc. II do art. 24 da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento da
dispensa: em 23/03/2010 pela Dra. Edna Márcia Xavier, Tesoureira
do CRM-DF. Ratificação: em 23/03/2010 pelo Dr. Alexandre Morales
Castillo Olmedo, Presidente do CRM-DF.

Proc. Adm. nº 17.2010 - Dispensa de Licitação nº 12/2010. Con-
tratada: Carmona & Teixeira Ltda-ME (CNPJ 03.556.938/0001-80).
Obj: Prestação de serviços de limpeza de terreno, incluindo remoção
de entulho. Amparo Legal: inc. II do art. 24 da Lei nº 8.666/93.
Reconhecimento da dispensa: em 23/03/2010 pela Dra. Edna Márcia
Xavier, Tesoureira do CRM-DF. Ratificação: em 23/03/2010 pelo Dr.
Iran Augusto Gonçalves Cardoso, Vice-Presidente do CRM-DF.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-30T07:03:07-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




